ПРОТОКОЛ № 4
 громадської ради  при департаменті житлово-комунального господарства Миколаївської міської ради

«25» травня 2023г.
    
      




м. Миколаїв

Присутні: 

Зайцев С.В. -  голова громадської ради; 
Ніколайчук В.С. – начальник управління сталого розвиту міста ДЖКГ ММР.
Члени громадської ради:
Белосохов О.О., Богомолов О.О., Кулініч Ю.А., Радутний А.В., Смородінов І.П. ,  Трегубова К.Ю., Барбалат Ф.М.


Порядок денний:
1. Про обрання секретаря засідання громадської ради.

2. Щодо стану спортивних майданчиків в місті.

3. Щодо визначення місця зберігання, переробки та утилізації будівельного сміття, яке виникає після обстрілів  рф.
4. Щодо надання інформації про  організацію боротьби з алергенними рослинами у 2023р.
5. Щодо створення реєстру об’єктів  незавершеного будівництва  та підрядних організацій, які буди виконавцями ремонтно - будівельних робіт.

6. Щодо усунення екологічної катастрофи, руйнації, сповзання в річку Інгул  старого закритого кладовища в мкр. Соляні по вул.Берегова та контролю іх заборони виконанню підпоховання. Дане питання освітлювалося ЗМІ, остання інформації 12.05.2023 “Свідок.інфо”

7. Організаційні питання.

Слухали:
1. З першого питання слухали  Зайцева С.М., який запропонував обрати секретарем засідання Трегубову К.Ю.
Результати голосування:
«За» - одноголосно.

«Против» - не має.

«Утрималися» - не має.
Вирішили:
Обрали  секретарем на це засідання Трегубову К.Ю.
2. З другого питання слухали Белосохова О.О..

Пропонував розглянути питання щодо стану спортивних майданчиків в місті. З урахуванням виду діяльності та балансоутримання міської власності  запросити інформацію у КП «Пілот», щодо стану та кількості дитячих та спортивних майданчиків переданих йому для обслуговування. 

Крім того, отримати інформацію про наявність спортивних майданчиків у інших балансоутримувачів та безгосподарчих. Чи є Програма або план розвитку спортивних майданчиків у місті? 
Результати голосування:
«За» - одноголосно.

«Против» - не має.

«Утрималися» - не має.
Вирішили:
Звернутись:

-  до адміністрацій 4-х районів міста з інформаційним запитом щодо  спорт майданчиків, які знаходяться на їх території (стан, функціонування, кому належать). 

- департаменту ЖКГ  отримати від  КП «Пілот» (щодо стану спортивних майданчиків, які знаходяться на балансі підприємства). 
3. 3 питання визначення місця зберігання, переробки та утилізації будівельного сміття після обстрілів рф слухали  Ніколайчука В.С. 
Начальник управління проінформував,  що, на сьогоднішній день, для цілей зберігання, переробки та утилізації будівельного сміття розглядається лише один майданчик, який знаходиться на місцевому полігоні твердих побутових відходів і обслуговується  МКП  "Миколаївкоммунтранс». 
Інформацію прийнято до уваги.

4. Питання  про  стан організацію боротьби з алергенними рослинами у 2023р. зазначив  Белосохов О.О.

Ніколайчук В.С. проінформував про наступне: 

- 95% зелених зон м.Миколаєва знаходиться на обслуговуванні  КП «Миколаївські парки». 

- решта зелених зон, які розташовані вздовж тротуарів на магістральних вулицях обслуговуються підрядними організаціями, які наймають адміністрації районів. 
Вирішили:
Звернутись:

-  до адміністрацій 4-х районів міста з інформаційним запитом щодо  заходів з боротьби з розповсюдженням карантинних рослин ( алергенів) у 2023 році.
- департаменту ЖКГ  отримати від  КП «Пілот» інформацію  (щодо стану організації роботи з ліквідації карантинних рослин( алергенів). 
Голосовали:
«За» - одноголосно.

«Против» - не має.

«Утрималися» - не має.
5. З  питанні щодо створення реєстру об’єктів  незавершеного будівництва  та перелік підрядних організацій, які виконували роботи на цих об’єктах слухали Зайцева С.М.

Станом на 25.05.2023 року інформація від департаменту ЖКГ ММР не надійшла.
Вирішили:

 Питання перенести на наступне засідання.
Голосовали:
«За» - одноголосно.

«Против» - не має.

«Утрималися» - не має.
6. З  шостого питання слухали Зайцева С.М.

За інформацією відділу екології управління сталого розвитку міста в мкр. Соляні по вул. Берегова  дійсно  відбувається сповзання в річку старого закритого кладовища.  Для ліквідації руйнації берегової зони, а також усунення екологічної катастрофи  пропонується усунути причини сповзання ґрунту та посилити  та контроль  заборони під поховання на цвинтарі. 
Вирішили:
Написати листа в Адміністрацію Центрального району з проханням створити міжвідомчу комісію з оцінки стану берегоукріплення та стану місць поховання за участі КП ММР «Миколаївська ритуальна служба» із   залученням членів Громадської ради.
Голосовали:
«За» - одноголосно.

«Против» - не має.

«Утрималися» - не має.
7.  ОРГПИТАННЯ:      слухали Зайцева С.М. 


Пропонується:

1. Проводити 2 засідання ГР у місяць (останній четвер місяця та за дві тижня до нього)

Засідання робочих груп :  по п’ятницям 2 рази на місяць.

2. Звернутись до директора Департаменту ЖКГ  Дмитра Бездольного з проханням запрошувати представників громадської ради (голову чи одного з замів) брати участь в апаратних нарадах. 

3. Разом з іншими громадськими радами звернутись до міського  голови м. Миколаєва Олександра Сенкевича з проханням запрошувати представників рад брати участь в розширених нарадах при міському голові (як було до 24.02.2022 року)

Голосовали:
«За» - одноголосно.

«Против» - не має.

«Утрималися» - не має.

Голова зборів              ____________
Зайцев С.М.


Секретар зборів            __________  Трегубова К.Ю.
